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一般社団法人日本ろう者水泳協会

代表理事 豊田 律 



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

１．資産の部

【流動資産】

現金及び預金

未収金

前渡金

前払金

流動資産合計

【固定資産】

基本財産

基本財産合計

特定財産

特定財産合計

その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

２．負債の部

【流動負債】

大会参加預り金

前受金

未払金

未払法人税等

流動負債合計

【固定負債】

固定負債合計

負債合計

３．正味財産の部

【指定正味財産】

【一般正味財産】

正味財産合計

負債及び正味財産合計 8,359,814

5,086,012

70,000

20,000

5,176,012

0

0

0

3,183,802

3,183,802

0

0

0

0

0

0

0

0

8,359,814

8,359,814

科 目 当 年 度 前 年 度

833,288

3,231,358

8,272,152

27,882

59,780

2,386,000

増 減

7,438,864

27,882

12,070 47,710

△ 2,386,000

5,128,456

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3,231,358 5,128,456

54,550 △ 54,550

58,000 △ 38,000

0 5,086,012

70,000 0

182,550 4,993,462

3,231,358 5,128,456

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日　現在

0 0

3,048,808 134,994

3,048,808 134,994

0 0

0 0



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

１．一般正味財産増減の部

【経常増減の部】

⑴経常収益

受取会費 正会員受取会費

競技会参加会員受取会費

支援会員受取会費

指定選手登録費

育成選手登録費

専門スタッフ登録費

賛助会員受取会費

受取会費計

事業収益 公的助成金収入

自主事業参加料収入

日本大会参加料収入

事業収益計

受取寄付金協賛金寄付金収入

雑収益 受取利息

経常収益計

⑵経常費用

事業費 諸謝金

賃金及び報酬

雑役務費

旅費

会議費

渡航費

滞在費

賃料及び損料

保険料

選手競技役員厚生費

印刷製本費

消耗品費

通信運搬費

スポーツ用具費

支払手数料

その他

雑費

事業費計

管理費 会議費

交際費

通信運搬費

消耗品費

光熱水料費

租税公課

広告宣伝費

支払手数料

加盟金

雑費

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

【経常外増減の部】

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

【一般正味財産期首残高】

【一般正味財産期末残高】

２．正味財産期末残高

科 目

正味財産増減計算書

令和 2 年 4 月 1 日 か ら 令和 3 年 3 月 31 日 ま で

3,183,802

3,183,802

3,648

5,395,048

0

204,994

70,000

115,667

385,095

204,994

0

1,760

200,000

134,994

3,048,808

4,500

14,538

44,535

447

50,000

0

228,000

13,000

0

5,009,953

0

0

500

42

0

787,190

1,847,546

0

0

0

832,421

0

0

0

0

2,796

0

50,000

500,000

1,539,500

5,000,000

0

0

5,000,000

100,000

5,600,042

50,000 10,000

178,000 △ 79,000

前 年 度 増 減当 年 度

60,000

99,000

20,000 △ 7,000

90,000 △ 40,000

604,000 △ 104,000

65,000 △ 15,000

6,000 △ 6,000

195,000 33,000

19,239,200 △ 14,239,200

1,754,300 △ 1,654,300

18,854,000 △ 13,854,000

228,000 △ 228,000

157,200 △ 157,200

2,203,500 △ 664,000

168,000 △ 168,000

636,108 151,082

50 △ 8

21,597,550 △ 15,997,508

2,930,200 △ 2,930,200

2,127,732 △ 1,295,311

228,800 △ 228,800

4,395,075 △ 2,547,529

0 0

6,879,970 △ 6,879,970

22,118 △ 19,322

32,302 △ 32,302

0 500

80,606 △ 80,606

170,500 △ 170,500

97,184 △ 97,184

6,909 △ 3,261

17,713 △ 13,213

34,065 △ 19,527

235,200 △ 235,200

7,060 △ 7,060

20,214,355 △ 15,204,402

28,837 △ 28,837

106,000 △ 104,240

150,000 50,000

114,122 △ 69,587

6,784 △ 6,337

1,200 △ 1,200

2,208,753 840,055

3,048,808 134,994

910,061 △ 705,067

70,006 △ 6

840,055 △ 705,061

910,061 △ 705,067

0 0

7,504 108,163

3,048,808 134,994

473,134 △ 88,039

20,687,489 △ 15,292,441



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

１．一般正味財産増減の部

【経常増減の部】

⑴経常収益

受取会費 正会員受取会費

協議会参加会員受取会費

支援会員受取会費

指定選手登録費

育成選手登録費

専門スタッフ登録費

賛助会員受取会費

受取会費計

事業収益 公的助成金収入

自主事業参加料収入

日本大会参加料収入

事業収益計

受取寄付金 協賛金寄付金収入

雑収益 受取利息

経常収益計

⑵経常費用

事業費 諸謝金

賃金及び報酬

雑役務費

旅費

会議費

渡航費

滞在費

賃料及び損料

保険料

選手競技役員厚生費

印刷製本費

消耗品費

通信運搬費

スポーツ用具費

支払手数料

その他

雑費

事業費計

管理費 会議費

交際費

通信運搬費

消耗品費

光熱水料費

租税公課

広告宣伝費

支払手数料

加盟金

雑費

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

【経常外増減の部】

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

【一般正味財産期首残高】

【一般正味財産期末残高】

２．正味財産期末残高

自主事業 日本大会 小計
合計

△ 13,435 69,804 △ 269,188 △ 217,608 3,401,410

214,947

0 70,000

科 目
公益目的事業会計

法人会計
選手強化事業 体制整備事業

△ 13,435 69,804 △ 269,188 △ 217,608 3,401,410

△ 8,625 0 △ 500 △ 9,953 144,947

△ 4,810 69,804 △ 268,688 △ 207,655 3,256,463

△ 8,625 0 △ 500 △ 9,953

0 0 0 0

4,203,625 0 500 5,009,953 385,095

△ 8,625 0 △ 500 △ 9,953 214,947

0 115,667

0 0 0 0 385,095

0 1,760

0 200,000

0

0

0 44,535

0 447

0 4,500

0 14,538

4,203,625 0 500 5,009,953 0

0 3,648

500 500 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

783,339 832,421 0

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 50,000

0 0 0 0 500,000

4,195,000 5,000,000 0

△ 828

△ 828

△ 3,961

△ 4,789

△ 4,789

0

805,828

△ 828

0

0

60,000

0 99,000

0

489,370

805,828

49,082

0 0

0

805,000

0 0

1,277,500 1,539,500 0

0

805,000

805,000

3,048,808

3,183,802

3,183,802

2,796

5,009,953

0 2,796 0

0

262,000

2,580

204,994

0

204,994

70,000

134,994

0

1,760

200,000

115,667

385,095

5,395,048

3,648

4,500

14,538

44,535

447

0

100,000

42

5,600,042

0

787,190

1,847,546

0 0

784,610 787,190 0

1,358,176 1,847,546 0

0

5,000,000

0

0

4,195,000 0 0 5,000,000 0

0 100,000

0 42

4,195,000 0 0 5,000,000 600,042

0

0

60,000

99,000

50,000

228,000

0

0 50,000

228,000

0 13,000

正味財産増減計算書内訳表

令和 2 年 4 月 1 日 か ら 令和 3 年 3 月 31 日 ま で

0

0

0

832,421

0

0

0

0

2,796

0

500

1,539,500

13,000

50,000

500,000

5,000,000



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

【流動資産】

普通預金

ゆうちょ銀行 通常貯金 14430- 43305811

ゆうちょ銀行 通常貯金 14400- 44888121

ゆうちょ銀行 通常貯金 14470- 49609491

ゆうちょ銀行 通常貯金 14410- 53387581

京都信用金庫 西院支店 普通預金 3004270

前渡金 理事1名

前払金 日本管財(株)

流動資産合計

【固定資産】 当期首及び当期中の増加なし 固定資産合計

資産合計

【流動負債】

流動負債合計

【固定負債】 固定負債合計

負債合計

【指定正味財産】

【一般正味財産】

正味財産合計

負債及び正味財産合計

大会参加預り金

前受金

未払法人税等

未払金

法人市民税均等割

大会参加予定者

協会会員2名分

理事2名

京都府

京都市

当期はなし

令和3年度分の会費

立替経費の未精算分

法人府民税均等割

返金確定分JPC返金分

0

27,882

59,780

8,359,814

経費採算の前渡金

令和3年度実施予定事業にかかる施設利用料

0

31,838,022

3,183,802

8,359,814

0

0

50,000

5,176,012

8,359,814

0

6,012

20,000

5,080,000

20,000

財産目録

令和 3 年 3 月 31 日　現在

令和3年3月31日現在残高

〃

貸借対照表科目 種類・相手先等

8,272,152

500

6,910,376

〃

〃

〃

金　額

18,870

1,285,748

　内　容

56,658



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

1．重要な会計方針

⑴当法人は、公益法人会計基準（平成20年4月11日施行　平成21年10月16日改正

　令和2年5月15日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

⑵消費税の会計処理方法

　当法人は、消費税の会計処理方法について税込処理を採用している。

以　上

財務諸表に対する注記

令和 3 年 3 月 31 日　現在



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

0 0 - 実施なし

　自主事業費 0 0 - 実施なし

⑵経常費用

事業費

500,000 0 0.00%

　法人税等

【一般正味財産期首残高】

【一般正味財産期末残高】

　事務運営費

強化会議、講習会参加

大会派遣に係る費用

日本大会中止のため

100,000 0 0.00%

3,497,000 805,828 23.04%

　強化事業費

　日本大会事業費

管理費

２．正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

126.02%

200,000 200,000 100.00%

680,000 385,095 56.63%

　加盟金

　雑費（その他費用）

経常費用計

当期経常増減額

管理費計

100,000 126,022

47.74%

51,030 204,994 401.71%

3,029,838

3,183,802 105.08%

3,048,808

　旅費交通費

　通信運搬費

事業費計

　選手競技役員厚生費

会議出席交通費、宿泊費　等　

6,623,000 4,203,625 63.47%

80,000 14,538 18.17%

500,000 500

日本大会、自主事業が実施しなかったため

１．一般正味財産増減の部

【経常増減の部】

⑴経常収益

　受取会費

　受取登録費

　受取助成金

　体制整備事業費

　自主事業収入

指定選手・育成選手・専門スタッフ

令和2年度ＪＰＣ助成金

日本大会中止のため

協力金収入

預金利息

　日本大会事業収入

　受取寄付金

　雑収益

経常収益計

300,000 100,000 33.33%

30 42 140.00%

281,000 325,000 115.66%

10,120,000 5,000,000

ホームページ運営費、郵送料　等

事務用品購入費、行政手数料 等

100,000 0 0.00%

100,000 44,535 44.54%

ＪＰＣ加盟、アンチドーピング分担金

手話通訳、振込手数料　等

△ 18,970 134,994

70,000 70,000 100.00%

11,300,000 5,395,048

3,183,802 105.08%

3,029,838

11,351,030 5,600,042 49.34%

3,048,808 100.00%

0.10%

10,620,000 5,009,953 47.17%

49.41%

150,000 175,000 116.67%

　摘 要

2020年度収支実績報告書

令和 2 年 4 月 1 日 か ら 令和 3 年 3 月 31 日 ま で

予 算 実 績 予 算 比科 目

正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員



法 人 名 ： 一 般 社 団 法 人 日 本 ろ う 者 水 泳 協 会

(単位：円）

　自主事業費 10,000 10,000 自主事業に係る費用

2021年度予算書

令和 3 年 4 月 1 日 か ら 令和 4 年 3 月 31 日 ま で

科 目 実施事業 法人会計 合計 　摘 要

１．一般正味財産増減の部

【経常増減の部】

⑴経常収益

　受取会費 150,000 150,000 正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員

　受取登録費 281,000 281,000 指定選手・育成選手・専門スタッフ

　受取助成金 10,000,000 10,000,000 令和3年度ＪＰＣ助成金

　日本大会事業収入 500,000 500,000 日本大会参加費、協賛等

　自主事業収入 100,000 100,000 自主事業参加費等

　受取寄付金 300,000 300,000 協力金収入

　雑収益 30 30 預金利息

経常収益計 10,500,000 831,030 11,331,030

⑵経常費用

事業費

　体制整備事業費 6,000,000 6,000,000 強化会議、講習会参加、視察費等

　強化事業費 4,000,000 4,000,000 合宿、大会派遣に係る費用

　日本大会事業費 500,000 500,000 日本大会に関わる費用

事業費計 10,500,000 10,000 10,510,000

管理費

　旅費交通費 100,000 100,000 会議出席交通費、宿泊費　等　

　通信運搬費 80,000 80,000 ホームページ運営費、リモート通信費、郵送料　等

　事務運営費 100,000 100,000 事務用品購入費、行政手数料 等

　選手競技役員厚生費 100,000 100,000 日本大会、自主事業

　加盟金 200,000 200,000 ＪＰＣ加盟、パラ水泳加盟、アンチドーピング分担金

　雑費（その他費用） 10,000 100,000 110,000 手話通訳、振込手数料　等

管理費計 10,000 680,000 690,000

経常費用計 10,510,000 690,000 11,200,000

当期経常増減額 △ 10,000 141,030 131,030

　法人税等 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 10,000 71,030 61,030

２．正味財産期末残高 △ 127,608 3,372,440 3,244,832

【一般正味財産期首残高】 △ 117,608 3,301,410 3,183,802

【一般正味財産期末残高】 △ 127,608 3,372,440 3,244,832


